
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка ведения Реестра   муниципальных    маршрутов    

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 

территории  муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации»,  ст. 4 Закона Самарской области от 18.01.2016 № 14-

ГД «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом на территории Самарской области, о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Самарской области и признании 

утратившими силу отдельных законодательных актов Самарской области», 

Решением Собрания представителей муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 29.03.2016 г.  № 53 «Об утверждении 

Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области», администрация  муниципального 

района Большеглушицкий  Самарской области 

 

 

                              
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от 26.05.2016 № 681 

с.Большая Глушица  
 

 
 



 2 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок ведения Реестра    муниципальных     маршрутов   

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 

территории  муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

(прилагается). 

2.  Настоящее постановление  вступает в силу  после его официального 

опубликования в газете «Большеглушицкий Вестник».  

 

 

 

Глава муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области                А.В. Грибеник  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Щербакова 8(84673)21033 

 

 

 

 



 3 

Приложение 

к постановлению администрации муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

от 26.05.2016 №681 

(в ред. от 06.08.2018 №724) 

 

Порядок 

ведения Реестра   муниципальных     маршрутов   регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Порядок ведения Реестра  муниципальных   маршрутов  регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее - 

Порядок) регулирует вопросы, связанные с осуществлением ведения Реестра   

муниципальных     маршрутов   регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области (далее – ведение Реестра 

муниципальных маршрутов).  

1.2. Ведение Реестра муниципальных  маршрутов  осуществляется 

администрацией муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области (далее – администрация муниципального района), установившей 

муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области (далее – муниципальный маршрут). 

1.3. Реестр муниципальных     маршрутов   регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее –  Реестр 

муниципальных маршрутов) ведется на бумажном носителе в форме журнала и 

в электронном виде.  

1.4. Понятия и термины, используемые  в настоящем Порядке,  

применяются в том значении, в каком они определены федеральным 

законодательством и законодательством Самарской области. 



 4 

 

2. Основания для внесения, изменения  или исключения сведений  
из   Реестра  муниципальных  маршрутов 

 
2.1. Основанием для внесения или изменении  в Реестр муниципальных 

маршрутов сведений, предусмотренных разделом 3 настоящего Порядка,  

является  постановление администрации муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области об установлении или изменении 

муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области.   

2.2.  Основанием для исключения из Реестра муниципальных 

маршрутов сведений о муниципальном маршруте является постановление 

администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

об отмене  муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области.   

2.3. Сведения об установлении, изменении, отмене муниципального 

маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на территории муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области вносятся в Реестр муниципальных маршрутов в течение 

семи рабочих дней со дня регистрации  соответствующего постановления 

администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области.  

 

3. Сведения, включаемые  в Реестр  муниципальных  маршрутов  

 

3.1. В реестр  муниципальных  маршрутов включаются следующие 

сведения: 

1) регистрационный номер муниципального маршрута; 

2) порядковый номер муниципального маршрута, который 

присваивается  администрацией муниципального района, установившей данный 

муниципальный маршрут; 



 5 

3) наименование муниципального маршрута в виде наименований 

начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по 

муниципальному   маршруту  либо  наименований сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области,  в границах которых расположены начальный остановочный пункт и 

конечный остановочный пункт по данному муниципальному маршруту; 

4) наименования промежуточных остановочных пунктов по 

муниципальному маршруту  либо  наименования сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, в границах которых расположены промежуточные остановочные 

пункты; 

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым 

предполагается движение транспортных средств между остановочными 

пунктами по муниципальному маршруту; 

6) протяженность муниципального маршрута; 

7) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных 

остановочных пунктах или, если это не запрещено  Федеральным законом от 

13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 

220-ФЗ), в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по 

муниципальному маршруту); 

8) вид регулярных перевозок; 

9) характеристики транспортных средств (виды транспортных средств, 

классы транспортных средств, экологические характеристики транспортных 

средств, максимальный срок эксплуатации транспортных средств, 

характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок), 

предусмотренные решением об установлении или изменении муниципального 

маршрута, муниципальным контрактом и (или) заявкой на участие в открытом 

конкурсе, поданной участником открытого конкурса, которому выдается 



 6 

свидетельство об осуществлении перевозок по  муниципальному    маршруту  

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 

территории муниципального района Большеглушицкий Самарской области;  

10) максимальное количество транспортных средств каждого  класса,   

которое допускается использовать для  перевозок по муниципальному 

маршруту; 

11) дата начала осуществления регулярных перевозок; 

12) наименование, место нахождения (для юридического лица), 

фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для  

индивидуального предпринимателя), идентификационный номер 

налогоплательщика, который осуществляет перевозки по муниципальному 

маршруту; 

13)  иные сведения, предусмотренные законом Самарской области в 

отношении муниципальных маршрутов регулярных перевозок. 

 

4. Доступ к сведениям, включенным  в Реестр муниципальных  маршрутов  

 

 

4.1. Сведения, включенные в Реестр муниципальных маршрутов (за 

исключением сведений о месте жительства индивидуального 

предпринимательства), размещаются на официальном  сайте  администрации 

муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4.2. Сведения, включенные в Реестр муниципальных маршрутов и 

размещенные на официальном  сайте  администрации муниципального района  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», должны быть 

доступны для ознакомления без взимания платы. 

 

 

 

 


